
V Chomutově, dne 21. listopadu 2017      
Č.j.: ENV/2017/40225, MZP/2017/530/938 
Vyřizuje: Bc. Votoček
Tel.: 267123414

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
K POSOUZENÍ VLIVŮ PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

podle § 9a odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

I. Výroková část

Název záměru: „Stanovení DP Nezabylice a DP Nezabylice I a provádění hornické 
činnosti ve stanovených DP“

Kapacita (rozsah) záměru:

Plocha navrhovaného DP Nezabylice činí 248.917 m2 (24,9 ha).
Množství vytěžitelné suroviny je cca 554.947 m3 (1.054.400 t).

Plocha navrhovaného DP Nezabylice I je 181.521 m2 (18,2 ha).
Množství vytěžitelné suroviny je cca 194.526 m3 (369.600 t).

Předpokládané max. množství roční těžby činí 70 kt. Roční objem těžby 
je závislý na požadavcích odběratelů a celkovém vývoji surovinového 
trhu.

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 k zákonu:

Kategorie I, bod 2.3 (Těžba ostatních nerostných surovin v novém 
dobývacím prostoru. Těžba ostatních nerostných surovin na ploše nad 25 
ha. Těžba rašeliny na ploše nad 150 ha).

Umístění záměru:

Kraj:    Ústecký

Obec:  Nezabylice

katastrální území: Katastrální území: Nezabylice

Parcely: 1439, 1443, 1562, 1448, 1442, 1445, 1447 a 1449 (DP Nezabylice)
1348, 1349, 1347, 1350, 1351, 1352, 1353, 1354, 1355, 1356, 
1358, 1359, 1362, 1363, 1367 a 1554 (DP Nezabylice I)



2

Obchodní firma oznamovatele: LB MINERALS, s.r.o.

IČ oznamovatele: 27994929

Sídlo (bydliště) oznamovatele: Tovární 431, 330 12 Horní Bříza

Ministerstvo životního prostředí jako příslušný úřad podle § 21 zákona na základě § 9a odst. 1 
zákona

vydává

S O U H L A S N É  Z Á V A Z N É  S T A N O V I S K O

k záměru:

„Stanovení DP Nezabylice a DP Nezabylice I a provádění hornické činnosti 
ve stanovených DP“

Ministerstvo životního prostředí na základě § 9a odst. 1 zákona

stanoví

následující podmínky pro navazující řízení:

A. Podmínky pro fázi přípravy

1) Respektovat při návrhu provádění činnosti (skrývka a otvírka DP Nezabylice a DP 
Nezabylice I) platnou legislativu bez výjimek. Technické řešení záměru navrhnout 
v souladu s platnými technickými normami a legislativními požadavky.    

2) Zajistit zpracování komplexního plánu sanace a rekultivace (ve smyslu sjednocení 
koncepce plánu sanace a rekultivace pro oba dva dobývací prostory, tj. dobývací prostor 
Nezabylice a dobývací prostor Nezabylice I), ve kterém bude v návaznosti na technické 
podmínky vyplývající z dobývání precizován harmonogram a věcný obsah průběžného 
postupu sanace a rekultivace pozemků dotčených dobýváním. Tento plán předjednat 
s orgánem ochrany zemědělského půdního fondu příslušným pro vydávání následného 
souhlasu dle § 9 zákona č. 334/1992 Sb.



3

B. Podmínky pro fázi provozu 

3) Monitorovat a archivovat záznamy o množství čerpaných důlních vod, sledovat jakost 
důlních vod v intervalech a parametrech stanovených vodoprávním úřadem v navazujícím 
řízení.

4) Navrhnout spolehlivé řešení manipulace s vodou v čerpacích jímkách v případě havárie 
tak, aby nedošlo k ovlivnění povrchových a podzemních vod.

5) Odvádět důlní vody mimo těžené partie DP.

6) V dobývacím prostoru neprovádět: údržbu, opravy mechanizace, doplňování paliva 
a výměnu provozních kapalin (s výjimkou těžebních mechanizmů).

7) U těžebních mechanizmů používat přednostně odbouratelná maziva a oleje.

8) Při nepříznivých povětrnostních podmínkách provádět opatření k minimalizaci prašnosti 
(v období dostatečné půdní vlhkosti nebo za použití skrápění). Rovněž deponie 
skrývkových zemin zabezpečit tak, aby nebyly zdrojem prašnosti.

9) Při výjezdu z dobývacího prostoru používat v případě potřeby mobilní zařízení pro mytí 
podvozků nákladních automobilů.

10) V případě požadavku rozšíření těžby do ochranného pásma některé z komunikací provést 
posouzení stability báňsko-technického návrhu rozšíření těžby.

11) Minimalizovat objem deponií skrývek včasným zavážením těžební jámy.

12) Provádět pravidelné školení personálu zaměřené na činnost v případě poruchy nebo 
havárie.

      C. Podmínky pro fázi ukončení činnosti 

13) Aktualizovat souhrnný plán sanace a rekultivace pro každý DP na základě zaměření 
skutečného stavu vytěženého prostoru a bilance skrývek tak, aby byly dodrženy základní 
koncepční parametry uvedené v oznámení a upřesněné v doplňku. 

14) Rekultivaci provádět v souladu se zásadami Aktualizace souhrnného plánu sanace 
a rekultivace, Charouzek, J., Ječný, M., GET s.r.o., 2017.

II. Odůvodnění

1. Odůvodnění vydání souhlasného závazného stanoviska včetně odůvodnění stanovení 
uvedených podmínek

Předmětem posuzovaného záměru je stanovení dobývacích prostorů a následná těžba 
nežáruvzdorných keramických jílů. Navrhovaná činnost respektuje platnou legislativu a je 
v souladu se Surovinovou politikou ČR v oblasti nerostných surovin a jejich zdrojů. 

Vydání souhlasného závazného stanoviska je založeno jednak na vyhodnocení 
současného stavu příslušných složek a charakteristik životního prostředí v zájmovém území 
(v době zpracování dokumentace) a jednak na vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí 
a veřejné zdraví.



4

Rozsah vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví je z hlediska únosnosti prostředí 
v dotčeném území hodnocen jako přijatelný. Na základě provedeného hodnocení je 
konstatováno, že záměr může být realizován v projektovaném rozsahu a parametrech.

Nedílnou součástí záměru jsou podmínky pro navazující řízení uvedené ve výrokové části 
závazného stanoviska. Tyto podmínky slouží k minimalizaci, eliminaci či kompenzaci 
potenciálních negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.

V posudku je v návrhu závazného stanoviska uvedeno 14 podmínek. Do podmínek 
závazného stanoviska nebyly zahrnuty podmínky, které jednoznačně vyplývají z právních 
předpisů.
Podmínka č. 1 je stanovena z důvodu všeobecné ochrany životního prostředí a byla navržena 
zpracovatelem posudku z důvodu existence ochranných pásem komunikací v DP.
Podmínka č. 2, je stanovena s ohledem na množství předpokládaných záborů a kvalitu půdy 
dotčených pozemků náležejících do ZPF. 
Podmínky č. 3, 4, 5, 6 a 7 byly stanoveny z důvodu minimalizace vlivu provádění záměru na 
povrchové a podzemní vody v návaznosti na požadavky KÚ Ústeckého kraje a odboru 
ochrany vod MŽP.
Podmínky č. 8 a 9 jsou stanoveny z důvodu eliminace negativního vlivu provádění záměru 
na ovzduší při mimořádných povětrnostních podmínkách v návaznosti na požadavek odboru 
ochrany ovzduší MŽP a ČIŽP, oblastního inspektorátu Ústí nad Labem.
Podmínka č. 10 je stanovena s ohledem na kolizi navrhovaného DP s existencí ochranných 
pásem komunikací. 
Podmínka č. 11 je stanovena z důvodu minimalizace negativního vlivu záměru na krajinu 
a krajinný ráz.
Podmínka č. 12 akcentuje a doplňuje preventivní bezpečnostní opatření stanovené platnou 
legislativou.
Podmínky č. 13 a 14 jsou stanoveny z důvodu minimalizace negativního vlivu na krajinu 
v návaznosti na požadavek KÚ Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

Veškeré další připomínky byly v rámci procesu EIA vypořádány, případně jsou 
vypořádány v tomto závazném stanovisku.

2.  Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí 
z hlediska jejich velikosti a významnosti

Z hlediska velikosti zasaženého území a jeho umístění vzhledem ke stávající obytné 
zástavbě je možné posuzovaný záměr hodnotit jako malého rozsahu. Z hlediska zasažené 
populace lze posuzovaný záměr hodnotit rovněž jako malý. Zřetelný vliv lze očekávat pouze 
v nejbližším okolí záměru. 

Případná realizace posouzeného záměru je z hlediska jeho vlivu na jednotlivé složky 
i na životní prostředí jako celek přijatelná. 

Vlivy na obyvatelstvo včetně sociálně ekonomických vlivů: Provedení záměru nezpůsobí 
překročení limitních hodnot v nejbližší obytné zástavě. Realizace a provoz záměru přináší pro 
místní populaci prakticky nezměněný expoziční scénář imisí (hluk i ovzduší) a neznamená 
zvýšené riziko pro obyvatele.

Vlivy na ovzduší a klima: Z hlediska imisních koncentrací sledovaných škodlivin dojde 
při provozu záměru ke zhoršení stávající situace o pouhé desetiny, případně nízké jednotky % 
a nedojde k překročení hygienických limitů. Výjimku představují emise tuhých znečišťujících 
látek (prašnost) s možným nárůstem až o 73%, což by znamenalo překročení imisního limitu 



5

avšak pouze v tolerovaném počtu případů za rok. Podmínkami stanovenými v závazném 
stanovisku je zajištěno zásadní snížení prašnosti a eliminace překročení imisního limitu. 

Vlivy na klima nenastanou, vlivy na mikroklima budou nevýznamné a dočasné.

Vlivy na hlukovou situaci, ev. na další fyzikální a biologické charakteristiky: Vliv 
na stávající hlukovou situaci bude zanedbatelný, další fyzikální a biologické charakteristiky 
budou ovlivněny nevýznamně, po ukončení záměru budou tyto charakteristiky pozitivní.

Vlivy na povrchové a podzemní vody: Vlivy na povrchové i podzemní vody jsou 
hodnoceny na základě hydrogeologického posouzení jako nevýznamné.

Vlivy na půdu: Vliv na půdu je hodnocen jako nepříznivý v průběhu provádění záměru, 
po ukončení záměru bude vliv málo významný.

Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje: Vliv záměru na horninové prostředí 
a nerostné zdroje je podstatou záměru (hospodárné využití přírodního zdroje).

Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy: Negativní vliv na faunu a floru bude vzhledem 
k zemědělskému využívání plochy zanedbatelný. Vliv na ekosystémy je hodnocen jako 
nevýznamný během provozu a jako příznivý po ukončení provozu.

Vlivy na krajinu: Výsledný vliv na reliéf je hodnocen jako nevýznamný. Vliv na krajinný 
ráz je hodnocen v době provozu jako nepříznivý, po provedení sanace a rekultivace jako 
nevýznamný.

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky: Vlivy na hmotný majetek a kulturní 
památky budou nulové.

Z parametrů navrženého záměru a jejich posouzení vyplynulo, že předpokládané vlivy 
záměru na životní prostředí budou lokální a nevýznamné. Vlivy provozu se budou projevovat 
především hlukem a emisemi z těžby suroviny a dopravy s ní spojené. Tyto vlivy byly 
vyhodnoceny jako nevýznamné, protože bude jen nevýznamně překročena intenzita stávající 
dopravy spojené s provozem v místě záměru. Vlivy provozu záměru na ostatní složky 
životního prostředí budou zanedbatelné nebo nulové.

Na základě zhodnocení údajů v dokumentaci a podle závěrů, které byly doloženy 
odbornými studiemi, lze konstatovat, že žádné oblasti životního prostředí ani veřejné zdraví 
nebudou dotčeny způsobem, který by se projevil nežádoucím zhoršením stávajících podmínek 
v dotčeném území.

3. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud 
jde o znečišťování životního prostředí   

Předmětem záměru je využití ložiskového území Nezabylice stanovením 2 dobývacích 
prostorů. Technické řešení záměru je popsáno pro potřeby posouzení možných vlivů 
na životní prostředí dostatečně, podrobné řešení organizačního a technického provádění těžby 
bude předmětem navazujících řízení. Z pohledu ochrany životního prostředí bude zásadním 
parametrem záměru úroveň prevence sekundární prašnosti. 

Emise vyvolané dopravou nelze běžnými opatřeními dále minimalizovat a nepředstavují 
ohrožení hygienických limitů. Emise tuhých znečišťujících látek způsobené těžbou budou 
aktivně minimalizovány v rámci provozu. Lze konstatovat, že navržený záměr je v souladu 
s dosaženým stupněm poznání, pokud jde o minimalizaci dopadů na životní prostředí.



6

Navržený způsob těžby je spolehlivě realizovatelný a vyhoví všem legislativním 
požadavkům. Předpokládá se použití certifikovaných výrobků jak při otvírce tak při vlastní 
těžbě a následné rekultivaci. 

Při provozu záměru budou uplatněna soudobá hlediska naplňující princip kontroly 
a řízení, prevenci i kritéria vhodnosti a dostupnosti.

V dalších fázích přípravy projektu (především vlastní realizační dokumentace) bude 
přirozeně a dle zákonných a normativních požadavků docházet k upřesňování technických 
parametrů projektu, a to i na základě podmínek, které jsou navrženy pro stanovisko EIA.

4. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí

Záměr nebyl předložen ve variantách, protože jeho umístění je vázáno na existenci 
relativně nevelkého ložiska suroviny. Způsob těžby je zvolen s ohledem na místní podmínky 
jako standardní. Vzdálenost železnice a nutnost překládky neumožnuje efektivně navrhnout 
variantu dopravy.

Pořadí variant se vzhledem k jednovariantnímu řešení záměru nestanovuje.

5. Celkové hodnocení procesu posuzování vlivů na životní prostředí   

Oznámení záměru „Stanovení DP Nezabylice a DP Nezabylice I a provádění hornické 
činnosti ve stanovených DP“ zpracoval v lednu 2017 Ing. Josef Charouzek, držitel autorizace 
k posuzování vlivů na životní prostředí MŽP ČR č. j. 32227/ENV/09. Oznámení záměru bylo 
zpracováno v rozsahu Dokumentace a bylo předloženo 22. 2. 2017.

Dne 10. 3. byl proces EIA převeden k přímému zajištění na odbor výkonu státní správy 
IV v Chomutově.

Zjišťovací řízení zahájil příslušný úřad po prostudování předloženého oznámení 
v rozsahu dokumentace dne 21. 3. 2017. Oznámení záměru bylo rozesláno dotčeným 
územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření 
a dne 24. 3. 2017 byla v souladu s ustanovením § 16 zákona zveřejněna informace o oznámení 
a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet.

V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: 

Magistrát města Chomutova, odbor životního prostředí, dne 23. 4. 2017
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství dne 7. 4. 2017
Krajská hygienická stanice se sídlem v Ústí nad Labem dne 12. 4. 2017
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem dne 12. 4. 2017
Obvodní báňský úřad pro území Ústeckého kraje dne 10. 4. 2017
Ústecký kraj dne 7. 4. 2017
Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší dne 13. 4. 2017
Ministerstvo životního prostředí, odbor geologie dne 18. 4. 2017
Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod dne 10. 4. 2017

Dne 12. 6. 2017 rozhodl příslušný úřad na základě provedeného zjišťovacího řízení, 
že uvedený záměr bude posuzován podle zákona.

Dne 31. 7. 2017 bylo zadáno zpracování posudku k oznámení/dokumentaci podle 
smlouvy o dílo č. 017705/13/OŽP uzavřené mezi Ministerstvem životního prostředí, odborem 
výkonu státní správy IV a spol. AQUATIS, a.s. 1. 8. 2017.



7

Posudek „Stanovení DP Nezabylice a DP Nezabylice I a provádění hornické činnosti 
ve stanovených DP“ zpracoval v září 201 RNDr. Dalibor Bílek, držitel autorizace ke 
zpracování dokumentace a posudku podle § 19 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
MŽP ČR č. j. 5436864/OPV/93, autorizace prodloužena dne 27. 6. 2011, č.j. 40546/ENV/11.

Dne 4. 10. 2017 obdržel příslušný úřad posudek, jehož součástí bylo vypořádání 
připomínek vznesených k dokumentaci.

Dne 4. 10. 2017 byl posudek rozeslán dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření.

V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému posudku vyjádřili: 

Magistrát města Chomutova, odbor životního prostředí, dne 26. 10. 2017
Ústecký kraj dne 3. 11. 2017
Krajská hygienická stanice se sídlem v Ústí nad Labem dne 16. 10. 2017
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem dne 13. 11. 2017
Obvodní báňský úřad pro území Ústeckého kraje dne 24. 10. 2017
Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší dne 30. 10. 2017
Ministerstvo životního prostředí, odbor geologie dne 30. 10. 2017
Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod dne 24. 10. 2017

Vzhledem ke skutečnosti, že příslušný úřad neobdržel žádná odůvodněná nesouhlasná 
stanoviska k dokumentaci ani k posudku, od konání veřejného projednání bylo v souladu s § 9 
odst. 9 zákona č. 100/2001 Sb. upuštěno.

Proces posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví proběhl v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona a vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 
a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí.

Vlivy záměru na životní prostředí byly posouzeny ze všech podstatných hledisek.
V rámci posuzování vlivů záměru „Stanovení DP Nezabylice a DP Nezabylice I 

a provádění hornické činnosti ve stanovených DP“ na životní prostředí a veřejné zdraví byla 
obdržena písemná vyjádření dotčených územních samosprávných celků a dotčených správních 
úřadů. 

Veřejnost se k záměru nevyjádřila.   

6. Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou v závazném stanovisku zčásti nebo zcela 
zahrnuta

V posudku byla vypořádána vyjádření k dokumentaci, která zaslaly následující subjekty:

 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Č. j. 
1439/ZPZ/2017, JID: 57995/2017/KUUK ze dne 7. 4. 2017

 Obvodní bánský úřad pro území Ústeckého kraje, Č. j.: SBS 09760/2017/OBÚ-04/1 
ze dne 10. 4. 2017

 ČIŽP oblastní inspektorát Ústí nad Labem, zn.: ČIŽP/44/IPP/1705266.001/17/UJL 
ze dne 12. 4. 2017

 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, č.j.: KHSUL 16535/2017, ze dne 
12. 4. 2017

 Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, MZPLCH027JIO, 
21047/ENV/17, 867/780/17 ze dne 13. 4. 2017



8

 Ministerstvo životního prostředí, odbor geologie, MZPPRH03AZJD, 21047/ENV/17 
483/660/17 ze dne 18. 4. 2017 (zahrnuje vyjádření ČGS ze dne 13. dubna 2017)

 Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod, MZPJCH0ZOLSC, 
21047/ENV/17, 690/740/17dne 10. 4. 2017

7. Vypořádání vyjádření k dokumentaci 

K dokumentaci vlivů záměru „Stanovení DP Nezabylice a DP Nezabylice I a provádění 
hornické činnosti ve stanovených DP“ na životní prostředí bylo doručeno Ministerstvu 
životního prostředí celkem 9 vyjádření (2 vyjádření dotčených územních samosprávných 
celků a 8 vyjádření dotčených správních úřadů).

Vypořádání všech obdržených vyjádření k dokumentaci (oznámení) je obsaženo v části 
V. posudku.

Požadavky a připomínky obsažené ve vyjádřeních byly vypořádány v posudku o vlivech 
záměru „Stanovení DP Nezabylice a DP Nezabylice I a provádění hornické činnosti 
ve stanovených DP“ na životní prostředí a vzaty do úvahy při formulování tohoto souhlasného 
závazného stanoviska.    

8. Vypořádání vyjádření k posudku   

K posudku o vlivech záměru „Stanovení DP Nezabylice a DP Nezabylice I a provádění 
hornické činnosti ve stanovených DP“ na životní prostředí byla Ministerstvu životního 
prostředí doručena celkem 8 vyjádření. (1 vyjádření dotčeného územního samosprávného 
celku a 7 vyjádření dotčených správních úřadů).

Vyjádření byla v souladu se zákonem vypořádána zpracovatelem posudku. Požadavky 
a připomínky obsažené ve vyjádřeních a jejich vypořádání byly vzaty do úvahy při 
formulování tohoto souhlasného závazného stanoviska.

1. Vyjádření Magistrátu města Chomutova, odbor životního prostředí, dne 26. 10. 2017
Podstata vyjádření:  Nemá připomínky k uvedenému záměru.
Vypořádání: Není nutno vypořádat.

2. Ústecký kraj dne 3. 11. 2017
Podstata vyjádření:  Souhlasí s vydáním souhlasného závazného stanoviska.
Vypořádání: Není nutno vypořádat.

3. Krajská hygienická stanice se sídlem v Ústí nad Labem dne 16. 10. 2017
Podstata vyjádření:  Konstatuje, že z hlediska ochrany veřejného zdraví je možné doporučit 
doplněk dokumentace a posudek s navrženým souhlasným stanoviskem k záměru 
ke kladnému projednání.
Vypořádání: Není nutno vypořádat.

4. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem dne 13. 11. 
2017

Podstata vyjádření:  Z hlediska ochrany vod nemá k doplňku dokumentace a posudku 
připomínky, z hlediska ochrany přírody a krajiny požaduje, aby byl návrh rekultivace dále 
zpracován a byl přílohou žádosti o stanovení dobývacích prostorů.
Vypořádání: Požadavek byl akceptován.



9

5. Obvodní báňský úřad pro území Ústeckého kraje dne 24. 10. 2017
Podstata vyjádření:  K doplňku dokumentace a posudku nemá připomínky
Vypořádání: Není nutno vypořádat.

6. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší dne 30. 10. 2017
Podstata vyjádření:  Připomínky k dokumentaci byly v rámci doplnění dokumentace 
akceptovány, s  posudkem a návrhem souhlasného stanoviska souhlasí.
Vypořádání: Není nutno vypořádat.

7. Ministerstvo životního prostředí, odbor geologie dne 30. 10. 2017
Podstata vyjádření:  Požaduje, aby v rámci procesu EIA a vydávání následujících povolení 
byly respektovány závěry a doporučení odborných podkladů uvedených v doplňku 
dokumentace.
Vypořádání: Požadavek byl akceptován.

8. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod dne 24. 10. 2017
Podstata vyjádření:  Neuplatňuje připomínky, upozorňuje na chybu v označení odboru.
Vypořádání: Není nutno vypořádat, chyba byla odstraněna.

III. Poučení

Toto závazné stanovisko je vydáno dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, jako podklad pro vydání rozhodnutí v navazujícím řízení podle 
§ 3 písm. g) zákona. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 7 let ode dne jeho vydání s tím, že může být 
na žádost oznamovatele prodloužena v souladu s § 9a odst. 4 zákona.

Proti tomuto závaznému stanovisku není podání samostatného odvolání přípustné. 
V souladu s ustanovením § 149 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, je toto závazné 
stanovisko přezkoumatelné v rámci odvolání podaného proti rozhodnutí vydanému 
v navazujícím řízení, které bylo podmíněno tímto závazným stanoviskem.

Ing. Miroslav  L i b e c a j t
  ředitel odboru výkonu státní správy IV  

Obdrží:
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky, zpracovatel 
dokumentace, zpracovatel posudku


